
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1076 del 16/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1076 del 16/05/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 489 del 16/05/2023 
PROPOSTA N. 1423 del 16/05/2023 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE 

GIOVANILE  E INFORMAGIOVANI - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE - CIG: 976052500A - 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 43 del 31.12.2022, è stato conferito alla 

sottoscritta, tra gli altri, l’incarico di funzioni dirigenziali dei Servizi alla Persona, ricompresi nella 

Ripartizione 1 –Gestione Risorse Umane, Servizi alla Collettività e alla Persona, Patrimonio -; 

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento 

Atteso che 

- la deliberazione del C.C. n. 14 del 7/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di gestione 

esercizio finanziario 2021”; 

- la deliberazione del C.C. n. 37 del 25/07/2022 recante: “Documento Unico di Programmazione - 

SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024.”; 

- la deliberazione del C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011..; 

- la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 

d.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione di G. C. n. 219 del 05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. finanziario 

triennio 2022-2024”; 

- la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024” che ha approvato, tra gli altri, anche il Piano 

della performance; 

- la deliberazione di C.C. n. 67 del 29/11/2022 recante: “Variazione di Bilancio di Previsione 

2022/2024 in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. lgs.  267/2000”; 

Richiamate 

- la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 recante: “Approvazione del bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2021”; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 avente ad oggetto:” Differimento al 31 

marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali”; 

- l’art. 163 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

- la Circolare del Ministero dell’Interno Dait n. 128 del 30/12/2022 con la quale si comunica il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 al 30/04/2023 

da parte degli Enti Locali prevista nella Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025 pubblicata recante “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-

2025” nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 

dicembre 2022; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 19/04/2023 avente ad oggetto: ”Differimento al 

31/05/2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1076 del 16/05/2023 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2023, esercizio provvisorio;  

Vista la determinazione a contrarre RG n. 754 del 07/04/2023 con cui si esperiva procedura MEPA, 

mediante RDO aperta, finalizzata all’affidamento del servizio di gestione del Centro di 

Aggregazione Giovanile e Informagiovani dal 01/09/2023 al 30/06/2023 ai sensi dell’art. 1 comma 

2 lett.b) del DL 76/2020 convertito in Legge 120/2020, utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ed approvando contestualmente la documentazione di gara; 

Evidenziato che in data 07/04/2023 si è provveduto ad avviare procedura MEPA, RdO n. 3521270, 

con scadenza della medesima il giorno 15/05/2023 alle ore 16:00; 

Dato atto che alla scadenza prefissata risultava inviata un’unica offerta tecnica presentata dalla 

cooperativa sociale Nuovi Orizzonti Sociali con sede a Sulmona – P.Iva 00300190667 -;  

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina di apposita commissione di valutazione per 

l’analisi dell’offerta tecnica e la relativa attribuzione di punteggio secondo i criteri specificati nel 

Disciplinare di Gara, in coerenza con l’art 77 comma 1) del D.lgs 50/2016; 

Ritenuto dover nominare quali membri della commissione di valutazione i dipendenti comunali: 

• Avv. Maurizia Di Massa – Presidente - Dirigente della Ripartizione I – 

• Dott. Nicola Trinchini – Membro valutatore – Istruttore direttivo amministrativo – Ripartizione 

1 -; 

• Dott.ssa Maria Ersilia De Iuliis – Membro Valutatore– Istruttore direttivo Assistente Sociale 

dell’Ufficio Politiche Sociali; 

• Dott. Marco Cesarini – Segretario Verbalizzante - Istruttore direttivo Assistente Sociale 

dell’Ufficio Politiche Sociali; 

Visto il CIG: 976052500A; 

Preso atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

D E T E R M I N A 

Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

Di prendere atto che alla scadenza dei termini della procedura MEPA, RDO Aperta n. 3521270, 

finalizzata all’affidamento del servizio di gestione del Centro di Aggregazione Giovanile e 

Informagiovani dal 01/09/2023 al 30/06/2026, è pervenuta un’unica offerta tecnica dalla 

Cooperativa Nuovi Orizzonti Sociali con sede a Sulmona – P.Iva 00300190667 -; 

Di dare atto che occorre nominare un’apposita commissione per la valutazione dell’offerta tecnica 

e l’attribuzione dei relativi punteggi, così come evidenziati nel Disciplinare di gara, in coerenza con 

l’art 77 comma 1) del D.lgs 50/2016; 

Di nominare, quali membri della commissione in parola i dipendenti comunali: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1076 del 16/05/2023 

• Avv. Maurizia Di Massa – Presidente - Dirigente della Ripartizione I – 

• Dott. Nicola Trinchini – Membro valutatore con funzioni di segretario Verbalizzante – Istruttore 

direttivo amministrativo – Ripartizione 1 -; 

• Dott.ssa Maria Ersilia De Iuliis – Membro Valutatore– Istruttore direttivo Assistente Sociale 

dell’Ufficio Politiche Sociali; 

• Dott. Marco Cesarini – Segretario Verbalizzante - Istruttore direttivo Assistente Sociale 

dell’Ufficio Politiche Sociali; 

Di dare atto che per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troverà 

applicazione il vigente regolamento dei contratti dell’ente; 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D. Lgs 33/2013.  

           Il Dirigente 

           (Avv.Maurizia Di Massa) 

 Il RUP 

(Dott.Nicola Trinchini) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1423 del 16/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 16/05/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1510 

Il 16/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1076 del 16/05/2023 con oggetto: 

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE 

GIOVANILE  E INFORMAGIOVANI - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - 

CIG: 976052500A - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 16/05/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


